
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +NVYGAGNPKEBR741184GDG

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quarta-feira • 26 de Março de 2014 • Ano II • Nº 55

 
Prefeitura Municipal de 

Palmeira dos Índios publica: 
 
• Portaria N° 137/2014 GP-PMPI/AL de 26 de Março de 2014. 
• Aviso de Adiamento de Licitação Pregão Presencial Nº 012/2014. 
• Aviso de Licitação Concorrência Nº 002/2014. 



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +NVYGAGNPKEBR741184GDG

Quarta-feira
26 de Março de 2014
2 - Ano II - Nº 55

ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�
� �

�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com�

�
�

PORTARIA N.° 137/2014 – GP-PMPI/AL; 

DE 26 DE MARÇO DE 2014. 

“Prorroga por mais dois anos o prazo de 
validade do Concurso Público n.° 
01/2012”.

 O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO, Prefeito 
Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos 
Índios, de 05 de abril de 1990; 

Considerando a onerosidade na realização de um concurso público para seleção 
de candidatos ao preenchimento de cargos públicos; 
Considerando a grande quantidade de candidatos aprovados no concurso nº 01/2012 
com possibilidade de acesso aos cargos públicos nos próximos dois anos; 

Considerando que o edital do concurso, item 14.1, dispõe que o prazo de 
validade deste concurso será de 02 (dois) anos, a contar da data de sua homologação, 
podendo ser prorrogado uma única vez por igual período, mediante ato próprio de 
autoridade competente; 

Considerando que a homologação do concurso nº01/2012 se deu através da 
Portaria nº157/2012 de 22/06/2012 (Diário Oficial de 27/06/2012); 

RESOLVE:

  Art. 1.º. Prorrogar, por mais dois anos,o prazo de validade do Concurso Público 
n.° 01/2012, realizado para seleção de candidatos ao preenchimento de cargos públicos 
do Município de Palmeira dos Índios, homologado por meio da Portaria nº157/2012, 
publicada no Diário Oficial do Estado de 27/06/2012.

  Art. 2.º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,revogadas as 
disposições em contrário. 

  Dê-se ciência. Publique-se, inclusive, no Diário Oficial do Estado. Registre-se. 
Cumpra-se. 

Portarias



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +NVYGAGNPKEBR741184GDG

Quarta-feira
26 de Março de 2014

3 - Ano II - Nº 55

ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�
� �

�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com�

�
�

  Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 26 de março de 
2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 

PREFEITO 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 26 de março de 2014 – site: 
www.palmeiradosindios.al.gov.br 



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +NVYGAGNPKEBR741184GDG

Quarta-feira
26 de Março de 2014
4 - Ano II - Nº 55

�

ESTADO�DE�ALAGOAS�
MUNICÍPIO�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�

SETOR�DE�LICITAÇÕES�

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Palmeira dos 
Índios, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados o 
adiamento da data de realização do Pregão Presencial Nº 012/2014, cujo 
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÁS DE COZINHA TIPO GLP 13 KG COM E SEM BOTIJÃO, destinados 
as Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação e 
Saúde do Município de Palmeira dos Índios/AL, ficando assim estabelecida a 
data do dia 03 de abril de 2014, às 15:00h. 

Palmeira dos Índios(AL), 26 de março de 2014. 

Vanderléia Antônia Guaris Costa 
Pregoeira

Port. 004/2014

Licitações



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: +NVYGAGNPKEBR741184GDG

Quarta-feira
26 de Março de 2014

5 - Ano II - Nº 55

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SETOR DE LICITAÇÕES 
�

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2014 

O Município de Palmeira dos Índios – Alagoas, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, designada através da portaria Nº 003/GP/2014 de 03 de 

janeiro de 2014 subscrita pelo Exmº. Sr. Prefeito do Município, e, tendo em vista do que 

consta do Processo nº 2231/2014 oriundo da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

torna público para conhecimento das empresas interessadas, que fará realizar às 09:00 

horas do dia 06 de maio de 2014, na sala de reuniões da Comissão situada na sede da 

Secretaria Municipal de Administração à Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, 

Palmeira dos Índios - AL, em sessão pública, a Concorrência nº 002/2014, do tipo 

Menor Preço, visando a contratação de empresa especializada em engenharia para a 

execução de serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE 

PALMEIRA DOS INDIOS/AL. A presente licitação e a contratação dela decorrente tem 

fundamento legal na Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. A apresentação 

das Documentações e Propostas deverá obedecer ao horário e data supramencionada e o 

Edital encontra-se à disposição dos interessados no horário das 08:00 às 12:00 horas na 

sala de reuniões da Comissão no local acima indicado. 

Palmeira dos Índios - Al, 26 de março de 2014. 

VANDERLEIA ANTONIA GUARIS COSTA 
Membro da CPL. 

Portaria Nº 003/GP/2014 




